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MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Reitoria

PORTARIA Nº 3916/GABR/REITORIA, DE 25 DE MAIO DE 2023

O Reitor  do Instituto Federal  de Educação, Ciência e Tecnologia do
Ceará, nomeado pelo Decreto Presidencial de 1º de fevereiro de 2021, publicado no
Diário Oficial da União em 02 de fevereiro de 2021, no uso de suas atribuições legais
e regimentais e o que consta no Processo nº 23255.004347/2023-30, resolve:

Art. 1º Atualizar a composição da Comissão Própria de Avaliação (CPA)
Geral do IFCE, que foi reconduzida mediante a Portaria nº 1831/GABR/REITORIA, de
28 de dezembro de 2022,  e que atuará até a eleição/designação de uma nova
Comissão para o quadriênio de 2023/2027, conforme segue abaixo:

NOME E-MAIL CAMPUS REPRESENTANTE MATRÍCULA
Francisco José
Calixto de Sousa -
Presidente

francisco.calixto@ifce.edu.br Sobral Docente 1116131

Camila Santos
Barros de Morais camila.barros@ifce.edu.br Tianguá Docente 2049607

Isac de Freitas
Brandão isac.freitas@ifce.edu.br Baturité Docente 1707232

Marcia de
Negreiros Viana marcia.viana@ifce.edu.br Aracati Docente 1292656

Cesar Wagner
Gonçalves Siqueira cesar.wagner@ifce.edu.br Boa Viagem Técnico

Administrativo 2464678

David Moraes de
Andrade davidandrade@ifce.edu.br Fortaleza Técnico

Administrativo 1531505

Ana Raquel Araújo
da Silva raquel.araujo@ifce.edu.br Maranguape Técnico

Administrativo 2276909

Jordana Érica
Mesquita da Silva
Gomes

jordana.erica@ifce.edu.br Umirim Técnico
Administrativo 1497297
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Antonia Iohana
Gomes Moreira iohana.gomes08@aluno.ifce.edu.br Maracanaú Discente 20231044060213

Denilson dos
Santos Morais denilson.morais07@aluno.ifce.edu.br Quixadá Discente 20211055010307

João de Sousa
Martins joao.sousa.martins07@aluno.ifce.edu.br Acaraú Discente 20202114010011

Monique dos
Santos Melo monique.melo01@aluno.ifce.edu.br Limoeiro do

Norte Discente 20212065450324

Francisca Sousa
Sales da Silva franciscasousasales@gmail.com Umirim Sociedade Civil ***.789.683-**

Francisco Ferreira
Pinto - APRENAC -
Assoc. De
Preservação da
Natureza e Cultura
Popular do Sertão
Central.

aprenac@yahoo.com.br
sergiocaninde@yahoo.com.br Canindé Sociedade Civil ***.544.363-**

Mario Antonio
Macedo de Sousa -
CEO SobralNet e
ICETEL - Instituto
Cearense de
Tecnologia,
Liderança e
Empreendedorismo

mario@sobralnet.com.br Sobral Sociedade Civil ***.967.203-**

Mônica Arruda
Lima - Sebrae monicalima@ce.sebrae.com.br Fortaleza Sociedade Civil ***.146.553-**

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no
Boletim de Serviços.
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